
          Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
Luz MG 

         __________________________________________________________________ 
 

 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE  CNPJ: 12.989.105/0001 – 02 

Av.: Laerton Paulinelli, 153 – Monsenhor Parreira – Luz – MG  CEP:35.595-000 – TEL: 3421 – 2019  
Site: www.saaeluz.mg.gov.br – Email: saae@luz.mg.gov.br 

 

PORTARIA N.º 04, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 

 

REVOGA PORTARIA Nº. 01 DE 14 DE 

JANEIRO DE 2026 

 

O Diretor da Autarquia Municipal Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto – SAAE, do Município de Luz, Estado de Minas Gerais, no uso das 

atribuições que lhe conferem o Artigo 5º, § 2º, da Lei Complementar nº 014/2010, de 

26 de novembro de 2010;  

      

R E S O L V E  

 

Art. 1º.  Fica revogada a Portaria Nº. 01 de 14 de janeiro de 2025, que NOMEIA 

SERVIDORA EFETIVA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

DO MUNICÍPIO DE LUZ/MG PARA O CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR 

PRESIDENTE INTERINA DO SAAE E DÁ PROVIDÊNCIAS. 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 14 de janeiro de 2026. 

 
Luz/MG, 16 de janeiro de 2026. 

 

 

LUÍS AUGUSTO MENDES CARVALHO 
Diretor - Presidente do SAAE/Luz 

 


